
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１１ 月 行 事 予 定 

1 土 中国語弁論大会 

2 日  

3 月 文化の日 

4 火  

5 水 修学旅行 6年（三重県）    大阪８８0万人訓練 

6 木 修学旅行 6年（三重県）    ＰＴＡ給食試食会 

7 金 社会見学 1年（鶴見緑地公園）要弁当 

8 土  

9 日  

10 月  

11 火 給食後１３時３０分ごろ下校（教職員研修） 

12 水 児童集会   まちかど号  避難訓練（火災） 

13 木 委員会活動  出前授業６年 

14 金 おもちゃランド１・２年 

15 土  

16 日  

17 月 なわとび週間 

18 火 避難訓練（火災）予備日 

19 水 児童集会   学習参観５ｈ 

20 木 フッ化物洗口（４年） 

21 金 城東中学校部活動見学６年 

22 土  

23 日 勤労感謝の日 

24 月 振替休日 

25 火 きぼう学級おいもパーティー  手洗いキラピカ週間 

26 水 
児童集会    おいもパーティー２年 

社会見学３年（城東消防署）弁当不要 

27 木 クラブ活動（卒業アルバム用写真撮影あり） 

28 金 社会見学６年（大阪歴史博物館）要弁当 

29 土  

30 日  

令和７（２０２５）年度  学校だより １１月号 大阪市立東中浜小学校    令和７年１１月４日

 

ひ  が  な  か 

<<１２月の主な行事予定>> 

１２月 ２日(火)～ ４日(木) 経年調査３～6年 

12月１０日（水）  きぼう学級遠足（弁当必要） 

    まちかど号 

１１月１５日(月)～２３日（火） 給食後１３時 30分頃下校 

（個人懇談会、学期末事務処理、教職員研修等のため） 

１２月１５日(月)～１８日（木） 個人懇談会 

１１月２３日(火)   終業式・給食最終日 

１２月２４日（水）   冬季休業開始 

運動会前後から、急に肌寒い日が増えてまいりました。日中との寒暖差が大きく風邪・インフルエンザ等、体調を

崩しやすくなっています。学級休業を余儀なくされた学級も発生しました。１１月には修学旅行のほか、社会見学等も

あり、体調管理には十分注意していただきますようお願いいたします。学校でも「手洗いキラピカ週間」等の取組み

を通して指導しますので、各家庭でもバランスのとれた食事や十分な睡眠の確保のご協力をよろしくお願いします。 

※行事について、追加や中止、延期となる場合があります。その際は、学年・

学級（手紙・ミマモルメなど）を通じてお知らせします。 

運動会では、温かいご声援とご協力を賜り、心より感

謝申しあげます。子どもたちの真剣な眼差しや成長した

姿をご覧いただけたことと思います。１１月には修学旅行

や学習参観、他各種社会見学等の楽しい企画もありま

す。さらに「なわとび週間」等も予定しています。「読書の

秋」「スポーツの秋」「芸術の秋」と言われるように、「秋」は

いろいろな事にチャレンジするには最適な季節です。ご

家庭でも様々な事に親子で挑戦されてはいかがでしょう

か。 

２年生はキッズプラザ大阪へ、４年生は阿倍野防災セン

ターへ、５年生は明治なるほどファクトリーへ出かけまし

た。保護者の方々にはお弁当の準備など朝早くからご協

力いただいたことと思います。子どもたちは、愛情にあふ

れたお弁当を携えて、社会見学へ出かけていました。１・

３・６年生の社会見学はこれからです。社会見学が終わら

れましたら、ぜひ学んできたこと・体験してきたことをお

家で聞いてあげてください。 

２８日「青い鳥ティアティカル・カンパニー」さんにお越

しいただきました。早朝６時より講堂にて準備いただきま

した。午前中に低学年用６０分と高学年用８０分で２回公

演していただきました。 

子どもたちの笑いツボもよく理解しておられ、ストーリ

ーを追いかけながらも至るタイミングで笑いの場面もあ

り、子どもたちには大盛況の様子でした。終演後には演者

の方が出入り口で見送ってくださり、ハイタッチで児童ら

は会場をあとにしました。 

芸術鑑賞会後は、「青い鳥ティアティカル・カンパニー」

さんに児童一人ひとりがお手紙を書きました。感謝の気

持ちでいっぱいのお手紙を後日、東中浜小学校から送付

予定です        



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


